РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2024
                                            № 880                         х. Меркуловский
О мерах по бесперебойной работе объектов

коммунальной инфраструктуры  и

антитеррористической

защищенности населения

на период празднования «Дня России»
         В связи с предстоящим праздником «Днём России», в целях антитеррористической защищенности населения, бесперебойной работы организаций коммунального комплекса на территории Меркуловского сельского поселения:

          1. В период праздничных дней организовать дежурство сотрудников Администрации Меркуловского сельского поселения на территории поселения, согласно графику дежурства (приложение № 1)
          2. Начальнику штаба ДНД Меркуловского сельского поселения            Никоновой С.Д. во взаимодействии с участковым уполномоченным       Димовым А.А, обеспечить правопорядок на территории поселения.
          3. Для охраны общественного порядка на территории поселения привлечь членов добровольной народной дружины Меркуловского сельского поселения. (приложение № 2)
           4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения, в целях антитеррористической защищенности населения усилить безопасность на своих предприятиях:
          4.1. усилить охрану территорий;

4.2. организовать дежурство специалистов в административных зданиях;

4.3. провести инструктаж дежурных, сторожей на предмет выявления подозрительных лиц или предметов, попадающих по признакам под взрывные устройства;

4.4. принять меры к недопущению посторонних лиц в здания и сооружения.
 5. Ведущему специалисту Никоновой С.Д установить контроль по бесперебойной подаче воды и света населению в период праздничных дней;

6. Рекомендовать директору МУП «Отрог» организовать дежурство аварийной бригады в случае нарушения работы водопровода во время праздников.

7. Рекомендовать начальнику Меркуловского участка Шолоховского РЭС  МРСК Юга Шаповалову Д.Н организовать дежурство аварийной бригады в случае нарушения работы освещения во время праздников.
          8. Ведущему специалисту по ГО ЧС Чукариной С.И в случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать о ЧС в ЕДДС Шолоховского района и принять все необходимые меры для устранения аварийной ситуации.
         9. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                                                                Е.А.Мутилина
Исп.Чукарина С.И 88635378142
Приложение №1

 к распоряжению Администрации

Меркуловского сельского поселения
№80 от 09.06.2024 г.
	Дата и время дежурства
	ФИО ответственного
	Телефон

	12.06.2024

С 8.00 до 12.00
	Чукарина С.И.
	89188952428

	12.06.2024 с

12.00 до 15.00
	Шеверова Ю.П.
	89604497556

	12.06.2024 с

15 .00 до 18.00
	Никонова С.Д.
	89034394774

	12.06.2024 с

18.00 до 21.00
	Грачева В.А.
	89612730592

	12.06.2024 с

21.00 до 23.00
	Чукарина С.И.
	89188952428